ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25.06.2021                                                                                                         № 27
О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 №68

На основании статьи 60 Устава муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение районного Совета народных депутатов от  18.12.2020 № 68 «О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 503776,2 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 340947,8 тыс. рублей;

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 516077,7 тыс. рублей;

4) предельный размер дефицита  районного бюджета в сумме 12301,5 тыс. рублей, в том числе за счёт прогнозируемого остатка средств на начало финансового года в сумме 12301,5 тыс. рублей.

Статья 5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

1.Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета  на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
3) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2021 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам сельсоветов.
Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам сельсоветов.
1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельсоветов согласно приложению 4 к настоящему  Решению.

2. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета и вправе перераспределять межбюджетные трансферты бюджетам сельсоветов, предусмотренные приложением 4 между бюджетами сельсоветов с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                          Т.В. Шарафеева
Глава района                                                                                   И.А. Башмаков

Пояснительная записка

«Внесение изменений в Решение РСНД «О районном бюджете

Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Доходы районного бюджета уточняются в сумме 503776,2 тыс. руб.,

в т.ч. за счет дополнительных межбюджетных трансфертов:

- дотации на сбалансированность – 4396,0 тыс. рублей, в т.ч. 3118 тыс. руб. должны быть направлены на дорожную деятельность;

- субсидии на спортивную подготовку – 104,1 тыс.рублей;

уменьшения:

- субсидии на обеспечение жильем молодых семей – 174,4 тыс. рублей.

Расходы уточняются в сумме 516077,7 тыс. рублей, дефицит бюджета сохраняется на уровне 12301,5 тыс.

Уточняется объём межбюджетных трансфертов на поселения. Увеличение произошло на 450 тыс. рублей в связи с уменьшением поступления налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений, в т.ч. 12 лет Октября сельсовет – 200 тыс. руб., Озимовский сельсовет – 150,0 тыс. руб., Красноярский сельсовет – 100,0 тыс. руб.

Заместитель главы Администрации района
по экономическим вопросам,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                       Е.Г. Баскакова